АДМИНИСТРАЦИЯ
 АЛЕКСАНДРОВССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 февраля 2024 г.                     с. Александровка	                                      № 11

О внесении изменений в постановление от 11.02.2021 № 3.1 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды Александровского сельского поселения на 2020-2027 годы» (в редакции постановлений от 11.02.2021 № 3.1, 17.12.2021 № 40, 10.01.2022 № 02, 13.04.2022 №12, 26.10.2022 № 35, 01.08.2023 №18)

    В соответствии с законом Приморского края от 22.12.2023 № 495-КЗ «О краевом бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского сельского поселения, администрация Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение № 4 к постановлению от 11.02.2021 № 3.1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Александровского сельского поселения» на 2020-2027 годы» изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ
 подпрограммы № 2 «Благоустройство территорий Александровского сельского поселения» на 2020 – 2027годы»
	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Александровского сельского поселения

	Цель подпрограммы
	кардинальное повышение комфортности городской среды посредством благоустройства территорий, детских и спортивных площадок

	Задачи подпрограммы
	благоустройство территорий, детских и спортивных площадок

	Показатели подпрограммы, характеризующие цели и задачи
	количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок, ед.
2020 год – 0 ед.;
2021 год – 0 ед.;
2022 год – 1 ед.;
2023 год – 1 ед.;
2024 год – 0 ед.;
2025 год – 0 ед.;
2026 год – 0 ед.;
2027 год – 0 ед.

	Сроки реализации подпрограммы
	подпрограмма реализуется в 2020– 2027годах

	Объём краевого бюджета на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджета государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников в случае участия в реализации муниципальной программы
	общий объём финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств краевого бюджета составляет – 6 000 000 рублей, в том числе:
2020 год – 0,00  рублей;
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 3 000 000 рублей;
2023 год – 3 000 000 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
2026 год – 0,00  рублей;
2027 год – 0,00  рублей
прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей подпрограммы, составляет: межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 0,00 . рублей;
2021 год – 0,00 . рублей;
2022 год – 0,00  рублей;
2023 год – 0,00  рублей;
2024 год – 0,00  рублей;
2025 год – 0,00  рублей;
2026 год – 0,00  рублей;
2027 год – 0,00  рублей
средств бюджетов Александровского сельского поселения –
80 000,00 рублей, в том числе:
2020 год –0,00  рублей;
2021 год – 0,00  рублей;
2022 год – 40 000,00 рублей;
2023 год – 40 000,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
2026 год – 0,00  рублей;
2027 год – 0,00  рублей
[bookmark: _GoBack]средств из внебюджетных источников – 0,00  рублей, в том числе:
2020 год – 0,00  рублей;
2021 год – 0,00  рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00  рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00  рублей;
2026 год – 0,00 рублей;
2027 год – 0,00 рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	количество благоустроенных территорий, 2 ед.

1. Приложение № 10 к постановлению от 11.02.2021 № 3.1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Александровского сельского поселения» на 2020-2027 годы» изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
муниципальной программы «Формирование современной городской среды Александровского сельского поселения» на 2020 – 2027 годы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	муниципальная программа «Формирование современной городской среды Александровского сельского поселения» на 2020 – 2027 годы

	1.
	среднее значение индекса качества городской среды по Александровскому сельскому поселению
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	доля граждан, принявших участие в решении вопросов о формировании комфортной городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в Александровском сельском поселении, на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края»

	1.
	количество благоустроенных дворовых территорий
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	количество благоустроенных общественных территорий
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	количество объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности, на которых планируется осуществить строительство, реконструкцию (в том числе проектно-изыскательские работы)
	единица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок»

	1.
	количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок
	единица
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	0

1. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального                опубликования в газете «Луч» и размещения на официальном сайте Александровского сельского поселения в сети интернет.
1.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Александровского сельского поселения                                                   А. А. Архипов